PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
                                                                                      • TERRA DO ARTESANATO •

_____________________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 – Centro – Potim – SP CEP: 12525-007                             CNPJ 65.042.855/0001-20
gabinete@potim.sp.gov.br            secretaria@potim.sp.gov.br
12 3112-9200

DECRETO Nº 1879/2023 DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

EMENTA: “Convoca a V Conferência Municipal de Saúde”.

A Prefeita Municipal de Potim, Excelentíssima Senhora ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA,

no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da

Política de Saúde no Município,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica convocada à V Conferência Municipal de Saúde a ser realizada no dia 16 de fevereiro

de 2023, das 08:00 às 17:00, no auditório do Centro Pastoral da Paróquia de Bom Jesus (Escola Sandra Teberga),

situado à Rua Ciro Nogueira, nº 116 – Frei Galvão, tendo como tema central: “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER

O SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA: AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria

do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Saúde.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Potim em 24 de janeiro de 2023.

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Nótula: Texto de lei publicado na Secretaria de Administração em consonância com a Lei Orgânica do Município de Potim, art. 87,
em 24 de janeiro de 2023.

Raphaela Caroline Pedroso Abrantes                          Heloisa Helena Leite
        Secretária de Administração                                               Chefe do Setor de Expediente

mailto:gabinete@potim.sp.gov.br
mailto:secretaria@potim.sp.gov.br

		2023-01-24T10:38:06-0300
	HELOISA HELENA LEITE:28093042890

		2023-01-25T13:55:27-0300
	ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA:26606400848

		2023-01-25T13:55:54-0300
	RAPHAELA CAROLINE PEDROSO ABRANTES:33720206858